Câmara Municipal de João Pessoa
Casa de Napoleão Laureano

Gabinete do Vereador Valdir J. Dowsley - AVANTE

REQUERIMENTO Nº. _________ /2024
Autor: Vereadores Valdir J. Dowsley (Dinho)

Senhores Vereadores e Vereadora,

REQUEIRO, na forma do Art. 171, X, do Regimento Interno deste Poder e após

deliberação do Plenário, que seja registrado nos Anais desta Casa Legislativa,  VOTO DE

APLAUSOS  aos   jornalistas  Fábio  Bernado,  Fábio  Augusto,  Petrônio  Torres,  Sony

Lacerda e Milena Sousa pela estreia do programa “Meio-Dia Paraíba”, na Rede Pop de

Rádio,   último dia 29 de janeiro do corrente.

JUSTIFICATIVA

Parabenizamos aos jornalistas e a Rádio Pop pela inovação, desse já campeão

de audiência, com o melhor jornalismo político e os assuntos que movimentamo cotiano da

Capital e agora todo Estado da Paraíba.

Transmitido  por  uma  cadeia  de  rádios  capitaneada  pela Pop  FM de  João

Pessoa e Pop Cariri de Campina Grande, o programa tem em sua bancada esses nomes já

consagrados na imprensa paraibana.

 Nada mais justo todos os elogios diante da conhecida capacidade do trabalho

radiofônico  e  jornalístico  que  preza  pela  boa  informação,  desenvolvido  por  todos  esses

imprescindíveis profissionais  e numa empresa que representa excelência em qualidade.

Que este seja entregue no seguinte endereço: sede da Rádio POP FM, em Mangabeira, Nesta.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, 29 de janeiro de 2024

                                 Valdir José Dowsley - Dinho
                           Presidente

https://paraibaja.com.br/ibope-radio-pop-fm-lidera-audiencia-no-segmento-digital-em-joao-pessoa/
https://paraibaja.com.br/campina-grande-519-aprovam-governo-joao-azevedo-aponta-pesquisa/